*À noter que dans la colonne avant mai-juin 1945, dans la circonscription de Tournon, il manque deux communes pour lesquelles 

la préfecture ne donne aucun renseignement. C’est pourquoi on arrive à un total de 125 communes au lieu de 127 et dans le total à 

347 communes au lieu de 349.

quarante-huit communes (sur trois cent quarante-neuf) 

le maire ou le président de délégation municipale est 

désigné uniquement sous l’étiquette de mouvements 

de résistance : FN (dans trente-cinq cas) ou MUR 

(onze fois) ou MLN (deux fois), on aurait tendance à 

considérer que les personnes classées FN sont proches